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MEGKERDEZTÜK MAKÓI OLVASÓINKAT 

Adott-e már vért életében ? 

BALAZS TÍMEA 
óvónő: 
- Igen, már adtam vért. A főisko-
lai évek alatt rendszeres véradő 
voltam. Örülök, hogy ezáltal is 
segíthetek másokon. Mivel nul-
lás a vércsoportom, mindenki-
nek adhatok vért. Sajnos mosta-
nában nem nagyon tudok időt 
szakítani rá. 

RAFFAI FERENC 
nyugdíjas téeszdolgozó: 
- Igen, rendszeres véradó vagyok. 
Először édesanyámnak adtam 
vért 1966-ban. Azóta, ha alka-
lom adódik rá, háromhavonta, 
de legritkábban félévente me-
gyek véradásra. Úgy gondolom, 
nagyon fontos, hogy így segítsek 
a rászorulókon. 

E-MAIL ÜZENETEK 
Tisztelt olvasóink! Leveleiket a jövőben a következő e-mai l címen is fogadjuk: 
kapcsolatok(ri>delmagyar.hu 

A szegedi Bálint Sándor szomorú 
születésnapi évfordulója 
Augusztus 1-je Szegednek sokatmondó ünnepe kellene, hogy le-
gyen. 100 éve született a legszögedibb szögedi: Bálint Sándor. 
Nagyságáról nem érdemes írnom. Majdnem mindenki ismeri 
városunkban. Keresztény politikai állásfoglalása miatt, amiért 
abban az időben jócskán meghurcolták, ismerik az idősebbek, 
de ismeri a mai politikusok nagy része is. Művei alapján isme-
rik a tápéi öregek, a tanyasi magyarok, a szakemberek, s akik 
főleg műveiből kaptak tájékoztatást vallásos kultúránk, népi 
hagyományaink sokaságáról. Mennyi mindent elragadott volna 
a feledésre taszítva az idő, s mennyivel szegényebb lenne né-
pünk, szokásaink, kultúránk az ó meglátásai, gyűjtései, írásai 
nélkül. Bartók és Kodály nélkül mennyivel szegényebbek len-
nénk mi és mennyivel ismeretlenebbek mi magyarok a világ-
ban. Mi mindent mentett meg az ő gyűjtésük. Más műfajban 
ezt tette Sanyi bácsink. Minél több művét fordítják le más euró-
pai nyelvre, annál ismertebb lesz ő és a magyarság kultúrája a 
világban. 

Örülnünk kellene e születésnapi évfordulón. Én mégis sírni sze-
retnék. Talán tegnap már elkezdték, vagy csak jövő hétfőn kezdik 
el dózerekkel vagy csákányokkal megszüntetni emlékhelyét, szü-
lőházát. Bár még nem olyan rozoga e ház, hogy életveszélyes lenne 
és mind a bennlakókat, mind a szomszédok életét veszélyeztetné. 
Az új „isten", a pénz lépett közbe. Mennyit lehet keresni e jó he-
lyen lévő telken! Még szociálisan is megmagyarázható: mennyien 
lakhatnak majd az újban és milyen komfortos lesz! Nem ilyen ós-
di... De a városi testületnek sem volt szíve a megkért milliókat 
odaadni. 

Szegényebb lesz Szeged egy kultúremlékhellyel, kifosztott lesz Bá-
lint Sándor emléke, de gazdagabb lesz egy szegedi polgár, aki jó üzle-
tet csinál magának. Sándor bácsi csak nevet odafönn. Mindig így bán-
tak velem, mondhatja. Nem újdonság az életemben. Hatalmasok és 
gazdagok sokszor aláztak meg, de a történelem és a tudomány, ha ké-
sőbb is, engem igazolt. 

Ünnepeljünk hát örömmel és sírva. Bálint Sándor sorsa már sok-
szor megpecsételtetett, de ő akkor is nagy tudós és szerény, becsüle-
tes, istenhívő ember marad Szeged és a magyar nép szemében, ami-
kor az új ház már öreg lesz és romos. 

GYULAY ENDRE SZEGED-CSANÁDI MEGYÉS PÜSPÖK, 
SZEGED EGYIK DÍSZPOLGÁRA 

JESITY KLARA 
főiskolai hallgató: 
- Sajnos soha nem adtam vért, 
pedig szerettem volna. Egyszer 
jelentkeztem véradásra a kór-
házban, de akkor kiderült, hogy 
egészségügyi okok miatt nem 
lehetek véradó. Addig azt gon-
doltam, rendszeres donor lehe-
tek. 

PATAKYJÓZSEF 
nyugdíjas : 
- Sokszor adtam már életemben 
vért, de hatvannyolc éves va-
gyok, és a korom miatt néhány 
éve már nem tehetem. Régebben 
gyakran segítettem így az embe-
reken, az akkori munkahelye-
men, illetve a makói kórházban 
rendszeresen adtam vért. 

• P0STAB0NTAS 

Köszönet Katona atyának 
Néhány hete tudott a hír: Gyulay Endre megyés püspök úr áthelyezte 
Katona Pál esperest, a makói Szent István Egyházközség plébánosát. 
38 évi makói működése után új szolgálati helye Földeák, Óföldeák és 
Maroslele plébániája lesz. 

Bizonyára sokan egyetértenek velem, amikor úgy gondolom, nem 
engedhető meg, hogy az esperes úr távozásának ténye és híre csupán 
egy-két újságcikkben kapjon nyilvánosságot. Munkája, makói misz-
sziója ennél sokkal többet érdemel. Minden bizonnyal így gondolko-
dott dr. Tóth Ferenc ny. múzeumigazgató, a Keresztény Értelmiségi 
Szövetség makói elnöke is, aki a napokban elegáns kiállítású füzetet 
jelentetett meg. A Keresztény hagyományápolás Makón című kötet 
valójában Katona atya rendszerváltás óta végzett tevékenysége előtti 
tiszteletadás. 

Az a 14 év, melyet a kötet számba vesz, impozáns leltára a városáért 
és egyházközségéért élő plébános munkájának. A Keresztény Értel-
miségiek Szövetsége életre hívása, az egyházi oktatás újraindításának 
szervezése, a cserkészet lábra állítása, megannyi megemlékezés szer-
vezése, a templom és a temető rendbetétele, az egyházi iskolai kollé-
gium építési munkáinak elindítása önmagában is elegendő lenne egy 
életút pozitív minősítéséhez. Az ő leltára azonban e felsorolással még 
messze nem ért véget! 

Aki egy kicsit is jártas Makó közéletében, az tudja, hogy Katona 
atya nem könnyű tárgyalópartner. Szívós, sokszor konok következe-
tességgel képviselte a város minden fórumán egyháza ügyét. Évtize-
dek hiányait kellett fölszámolnia ahhoz, hogy működésük összes föl-
tételét biztosítani tudja. Minden lépését ez a fölismerés irányította. 
Más régen megriadt volna a feladat terhétől. O azonban, minél na-
gyobb nehézséggel kellett megküzdenie, annál eltökéltebbé vált. S az 
elmúlt évtized őt igazolta. Egy jól működő, széles intézményrend-
szert fönntartó egyházközséget hagy utódjára. Olyat, amely az egész 
várost gazdagítja. 

Kedves esperes úr! Makói hívők és nem hívők egyöntetűen monda-
nak köszönetet most, távozásodkor azért a munkáért, amelyet váro-
sunkért tettél! 

MAROSVÁRI ATTILA, A MEGYEI KÖZGYŰLÉS ALELNÖKE, MAKÓ 

H0R0SZK0P 
Q c KOS: Kockáztasson, mert a bátra-
7 ^ . I ké a szerencse, kedves Kos! Álljon 

a sarkára és mondjon igent, vagy nemet 
végre! A pénzügyeknek kedvez a csillagok 
állása. 

*
BIKA: Egy távolsági hívás feldob-
ja elkövetkező napjait . A jó hírnek 

köszönhetően madarat lehet fogatni ön-
nel. Opt imistán ál l a kihívások és akadá-
lyok elé. 

IKREK: Az ok ta tásé a főszerep 
i a ma i napon. Fektessen be sa-

j á t maga t an í t t a t ásába ! Ne fe le j tse el , 
hogy a jó pap is ho l t ig tanu l , kedves 
Ikrek! 

^ ¿ J RÁK: Várat lan és hir te len vá l to -
^ ^ i z á s o k tör ténhetnek a mai nap. 
Rugalmasságának köszönhetően ezen 
nem v isel ik meg. Este korán tér jen ha-
za! 

A J OROSZLÁN: Nehéz nap elébe néz. 
Önfejű embereket kénytelen meg-

győzni saját igazáról. Korán menjen haza, 
és pihenjen, relaxáljon, esetleg sportoljon 
valamit ! 

SZŰZ: Szomszédságában furcsa 
^ ^ 5 dogok történhetnek. Ne folyjék bele 
az események menetébe, de azért legyen 
résen! Hegyezze a fülét, és hordja magával 
telefonját! 

/ w \ MÉRLEG: Lassítson, vegyen visz-
• W sza egy kicsit lendületéből! Fogadja 
meg mások tanácsát! Ha nem tetszik kollé-
gái ötlete, akkor is hallgassa végig őket 
tisztelettel! 

V SKORPIÓ: A szép. napos időben 
szinte kivirágzik. Világos, tiszta 

környezete pozitívan befolyásolja hangula-
tát. Esteleges betegségéből hamarosan ki-
lábal. 

J n , NYILAS: A házasságnak, az eljegy-
! zésnek kedvez a csillagállás. Ha 

ön, vagy ismerőse most házasodik, a leg-
jobb Időt választotta. Élvezze minden percét 
napjának! 

BAK: Panaszalt nem hallgatják 
Z X X i meg. Itt az ideje, hogy végre más 
eszközökhöz folyamodjon, erélyesebben kell 
fellépnie! Ne riadjon meg semmitől és sen-
kitől! 

^ VÍZÖNTŐ: Ügyeljen a kommuni -
! káció t isztaságára, mivel a csa-

tornákat megzavarhat ják! Győződjön meg 
róla, hogy nem értették félre! Ismétel je 
önmagát ! 

J g HALAK: A váratlan helyzetekben a 
mindig feltalálja magát. Ma 

mintha mégis kicsit bártortalan lenne. A 
csil lagállással magyarázható szokatlan, fél-
szegviselkedése. 

CSOROG A TELEFON 

Kedves Olvasóink! Közérdekű problémáikat, tapasz-
talataikat N. Rácz Judit újságíróval, a Kapcsolatok 
oldal szerkesztőjével oszthatják meg, aki - hétfőtől 
péntekig - 9 és 12 óra között hívható a 
06-30-218-111 l-es mobiltelefonszámon, amelyen 
SMS-üzeneteiket is fogadjuk. E-mailt a kapcsola-
tok/« delmagyar.hu címre küldhetnek. 

HÜVELYK UTCA 
M. I. szegedi olvasónk panaszol-
ta, hogy a Hüvelyk utca 1. szám 
alatti telken sok a gaz és a sze-
mét. 

NABUCCO 
Sokan kifogásolták, hogy az eső 
miatt félbeszakadt Nabucco-elő-
adást nem ismétlik meg a sza-
badtérin. 

ELSŐSEGÉLY 
A Ligetfürdőben július 26-án 
délután az elsősegélyhely zárva 
volt, olvastuk L. Andrea üzene-
tében. Egy idős nénit megcsí-
pett valami, és azzal „látták el", 
hogy keressen egy nagydarab 
embert. Történetesen, ha vala-
ki elvágja, megsérti kezét, lábát, 
vagy rosszul lesz, a segélyhe-

lyen pedig nincs senki. Pedig az 
utóbbi időben elég sok fürdőbal-
esetről lehet hallani. És miért 
kapja a fizetését, ha nem látja el 
a feladatát? 

HATTYAS 
S. N. szerint nem illett a hattyasi 
játszótér átadásához az alkohol-
árusítás. 

BUSZVEZETŐK 
L. A. azt kérdezi, hogy miért nem 
lehet nyári egyenruhája a férfi 
sofőröknek, ami térdnadrágból 
és a szokásos egyeningből állna. 
Olvasónk úgy gondolja, aki eze-
ket az egyenruhákat előírja 
(hosszúnadrág), az egész nap klí-
más helyiségben van, és nem ve-
zet panorámaüveg mögött, klí-
ma nélkül. 

MEGJÖTTÜNK 
SZEGED 
TOMAJ 
GRÉTA LORETTA 
Július 20., 10 óra 27 perc, 2620 g. Sz.: Ko-
lonyi Edit és Tomaj Attila (Szeged). 
KISS ZOLTÁN 
Július 11., 23 óra 17 perc, 2820 g. Sz.:Sze-
keres Szilvia és Kiss Zoltán Tibor (Deszk) 
BARNA 
TAMÁS ZSÓLT 
Július 23., 14 óra 30 perc, 3600 g. Sz.: Tóth 
Andrea és Barna Zsolt János (Szeged). 
KECSKÉS 
PÉTER GYÖRGY 
Július 23., 12 óra 25 perc, 4120 g. Sz.: So-
mogyvári Tímea Zita és Kecskés György 
(Szeged). 
MATŐK PETRA 
Július 23., 16 óra 25 perc, 3580 g. Sz.: Kiri 
Erzsébet és Matók László (Szeged). 
MÉSZÁROS LAURA 
Július 20., 13 óra 31 perc, 3400 g. Sz.: Mu-
sa Emese és Mészáros Árpád (Sándorfal-
va). 
SZANISZLÓ VIOLA 
Július 20., 8 óra 23 perc, 3420 g. Sz.: Tóth 
Tünde és Szaniszló Zsolt (Mórahalom). 
PAPP NÓRA 
Július 21., 8 óra 46 perc, 2950 g. Sz.: Szűcs 
Margit és Papp Gábor (Szeged). 
PORCSA EMMA 
Július 21., 12 óra 50 perc, 2720 g. Sz.: Bú-
zási Anita és Porcsa Zsolt (Dombóvár). 
FARKAS TEKLA 
Július 21., 1 óra 51 perc, 3650 g. Sz.: Szögi 
Mónika és Farkas Milán (Üllés). 
PÉCZ BOGLÁRKA 
Július 23., 15 óra 30 perc, 3120 g. Sz.: Elek 
Ildikó és Pécz Ernő (Deszk). 
BALÁZS 
IVETT TAMARA 
Július 23., 16 óra 20 perc, 2400 g. Sz.: 
Schmidt Emma és Balázs Mihály Zoltán 
(Makó). 
PÁL BEATRIX 
Július 23., 21 óra 35 perc, 3480 g. Sz.: Ke-
menesi Gabriella és Pál József (Szeged). 
FEJES 
DOMINIKA ZSÓFIA 
Július 22., 9 óra 28 perc, 2900 g. Sz.: De-
meter Ildikó és Fejes Attila (Hódmezővásár-
hely). 

KORMÁNYOS VIKTOR 
Július 24., 6 óra 14 perc, 3850 g. Sz.: Nagy 
Erika és Kormányos Tibor (Szatymaz). 
FARKAS LETÍCIA 
Július 24., 8 óra 50 perc, 2720 g. Sz.: Far-
kas Irén (Szeged). 
WOLF MARTIN 
Július 24., 21 óra 7 perc, 3100 g. Sz.: 
Schaffer Judit és Wolf Ekkehard (Baja). 
REZNÁK ZSOLT 
Július 24., 22 óra 40 perc, 3470 g. Sz.: Fe-
ketü Szilvia és Reznák Zsolt (Kiskunhalas). 
LENDVAI ORSOLYA 
Július 25., 1 óra 30 perc, 3560 g. Sz.: Szögi 
Gabriella és Lendvai Tibor (Szeged). 
STURM KRISZTIÁN 
Július 25., 5 óra 15 perc, 3630 g. Sz.: Len-
gyel Anita és Sturm Ferenc (Kiskőrös). 
LUX ADÉL 
Július 21., 17 óra 40 perc, 2460 g. 
LUX ORSOLYA 
Július 2 1 , 1 7 óra 41 perc, 2250 g. Sz.: Fo-
dor Szilvia és Lux András (Szeged). 
MARÓTI KITTI KATALIN 
Július 25., 13 óra 38 perc, 3500 g. Sz.: Gé-
mes Marianna és Maróti Zoltán (Balástya). 
HEGEDŰS DORKA 
Július 25., 23 óra 15 perc, 3650 g. Sz.: Do-
bó Ildikó és Hegedűs Zoltán (Domaszék). 
KORJVLÁNY ZSOLT 
Július 26., 4 óra 55 perc, 3470 g. Sz.: Du-
dás Margit és Kormány Tibor (Szatymaz). 
MIKÓ VIRÁG 
Július 26., 7 óra 40 perc, 2420 g. Sz.: Tarr 
Veronika és Mikó Valér (Szeged). 
SZÉKELY SÁRA ÍVIÁRIA 
Július 22., 8 óra 23 perc, 3730 g. Sz.: 
György Mária és Székely József (Szeged). 
MIKOVIC SÁRA 
Július 24., 13 óra 30 perc, 3140 g. Sz.: 
Grundic Tímea és Mikovic Róbert (Bor-
dány). 
TÓTH PETRA 
Július 24., 13 óra 55 perc, 3250 g. Sz.: Tóth 
Annamária és Szekeres József (Szeged). 
LELKES LÁSZLÓ 
Július 24., 17 óra 10 perc, 2710 g. Sz.: dr. 
Hegedűs Beáta és Lelkes László (Szeged). 
MOLNÁR BENJÁMIN 
Július 24., 18 óra 6 perc, 4150 g. Sz.: Hege-
dűs Amáta és Molnár Roland (Szeged). 

Gratulálunk! 

ORVOSI ÜGYELETEK 
BALESETI, SEBESZETI 
ÉS UROLÓGIAI FELVÉTEL 
Ma a balesetet szenvedett személyeket 
Szegeden a II. kórház (Kálvária sgt. 57.) ve-
szi fel, sebészeti (nem baleseti!) felvételi 
ügyeletet a sebészeti klinika (Pécsi u. 4.), 
urológiai felvételi ügyeletet a II. kórház tart. 
A balesetet szenvedett gyerekeket a II. kór-
ház baleseti sebészeti osztályán, az egyéb 
sebészeti gyermekbetegeket a sebészeti kl i-
nikán látják el. 
FELNŐTT KÖZPONTI 
SÜRGŐSSÉGI ORVOSI 
ÜGYELET 
Rendelési idő: hétköznap 16 órától másnap 
reggel 7.30 óráig; szombaton, vasárnap és 
munkaszüneti napokon reggel 7.30-tól 
másnap reggel 7.30 óráig. Helye: Szeged, 
Kossuth Lajos sgt. 15 -17 . (a Szilágyi utca 
felől). Tel: 62 /474-374 vagy 104. 
GYERMEKGYÓGYÁSZATI 
ÜGYELET 
Hétköznap 16-tól másnap reggel 7.30 óráig, 
szombaton, vasárnap és munkaszüneti na-

pokon reggel 7.30-tól másnap reggel 7.30 
óráig. Helye: Szeged, Kossuth Lajos sgt. 
15-17. (a Szilágyi utca felöl) Tel.: 
62/474-374 vagy 104. 
SZEMÉSZETI ÜGYELET 
A szemészeti kl inikán kizárólag sürgős 
esetben (Pécsi u. 4 ). 
s . o . s . 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
A telefonszám díjmentesen hívható a megye 
egész területéről: 06 -80 -820 -111 és (nem 
díjmentes) 62/548-294. 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
VÁSÁRHELYEN 
A telefonszám díjmentesen hívható 16-tól 
02 óráig: 62 /249-529. 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
MAKÓN 
A telefonszám díjmentesen hívható 16-tól 
02 óráig: 62/212-515. 
GYÓGYSZERTÁR 
Kígyó gyógyszertár. Szeged, Klauzál tér 3., 
este 10-től reggel 7 óráig. Csak sürgős 
esetben! Tel.: 62 /547-174 

Mára kérdeziük. 
A d n a - e v é r t ? 

Következő kérdésünk 
örül-e 
a lehűlésnek? 

Küldje el válaszát T Z - P M • K T O U 

a kérdés napján 17 óráig, I W S N • 
SMS-ben! (IGEN vagy NEM)! Ai SMS uá^zátanorrrttanlasieriri törünk 
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Vagy szavazhat az interneten is: www.delmagyar.hu 
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